Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2024                                                                                                       № 95

пос. Николаевка

О Благодарности, Благодарственном письме и Приветственном адресе главы муниципального образования «Николаевское городское поселение»
В целях поощрения граждан, трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений за заслуги в социально-экономическом и культурном развитии Николаевского городского поселения, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, осуществления мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению обороны страны и государственной безопасности, благотворительной деятельности, за многолетний добросовестный труд
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о Благодарности, Благодарственном письме и Приветственном адресе главы муниципального образования «Николаевское городское поселение».

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации от 27.05.2015 № 69 «Об утверждении Положения «О благодарности главы муниципального образования «Николаевское городское поселение».

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образование «Николаевское городское поселение»- информационном бюллетене «Исток».

           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

городского поселения                                                                   Е.Е. Матусевич

                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением администрации

                                                                             городского поселения

                                                                              от 21.03.2024 № 95

ПОЛОЖЕНИЕ

О Благодарности, Благодарственном письме и Приветственном адресе главы муниципального образования «Николаевское городское поселение»
1.Благодарность главы муниципального образования «Николаевское городское поселение» (далее–Благодарность) объявляется гражданам, трудовым коллективам предприятий, учреждений, организаций и общественным объединениям в качестве поощрения за высокие достижения в профессиональной или общественной деятельности, особые заслуги, а также за многолетний добросовестный труд.

2.Благодарственное письмо главы муниципального образования «Николаевское городское поселение» (далее- Благодарственное письмо) вручается за выполнение конкретных поручений, заданий, профессиональные действия при исполнении гражданского и служебного долга.

3.Приветственный адрес главы муниципального образования «Николаевское городское поселение» (далее-Приветственный адрес) направляется трудовым коллективам, общественным объединениям или отдельным гражданам в связи с юбилейными датами или какими-либо другими событиями.
4.Инициаторами объявления Благодарности, Благодарственного письма, Приветственного адреса перед главой муниципального образования «Николаевское городское поселение» могут выступать заместитель главы администрации городского поселения, начальники отделов администрации городского поселения, руководители организаций независимо от форм собственности.

5. Для объявления Благодарности, вручения Благодарственного письма, направления Приветственного адреса ходатайство с краткой характеристикой заслуг представленного лица, организаций и объединений направляются в организационно -контрольный отдел администрации городского поселения. Ходатайства от предприятий, организаций учреждений должны быть согласованы главой городского поселения.
6. Решение об объявлении Благодарности оформляется распоряжением администрации городского поселения, о вручении Благодарственного письма и направлении Приветственного адреса- устным указанием главы городского поселения.

7. Вручение Благодарности, Благодарственного письма осуществляется главой муниципального образования «Николаевское городское поселение» или по поручению иными уполномоченными лицами в торжественной обстановке.

8. Лица, награжденные Благодарностью, могут представляться к вынесению Благодарности повторно не раннее чем через один год после предыдущего награждения.
9. Подготовку проекта распоряжения администрации городского поселения об объявлении Благодарности осуществляет организационно- контрольный отдел администрации городского поселения.

10.Заполнение бланков Благодарности, Благодарственного письма, Приветственного адреса осуществляет организационно- контрольный отдел. При утрате Благодарности, Благодарственного письма дубликат не выдается.

11. Учет и регистрацию врученных Благодарностей ведет организационно- контрольный отдел администрации городского поселения.

Согласие

на обработку персональных данных

Я____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

паспорт_______________________________________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

_____________________________________________________________________________

даю свое согласие на обработку моих персональных данных аппаратом администрации Николаевского городского поселения  Смидовичского муниципального района  Еврейской автономной области (далее – администрации городского поселения) в лице муниципальных служащих администрации Николаевского городского поселения, 679170, Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Комсомольская, д.10, в целях рассмотрения наградных документов, подготовки проектов распоряжений главы городского поселения о поощрении Благодарностью.

Персональные данные, на обработку которых распространяется данное согласие включают в себя: мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, паспортные данные, регистрация по месту жительства (пребывания), информация о моей трудовой деятельности, ИНН, свидетельство обязательного пенсионного страхования.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих Персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая, без ограничения: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, а также осуществление любых иных действий с моими Персональными данными с учетом действующего законодательства.

Также настоящим я даю согласие на передачу моих Персональных данных Управлением третьим лицам по вопросам вознаграждения, с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации.

Хранение Персональных данных в указанных целях может осуществляться в срок до 3-х месяцев, если иное не установлено законодательством.

Настоящим принимаю, что в случае письменного заявления при отзыве настоящего согласия уничтожение моих персональных данных будет осуществлено в двухнедельный срок. В этом случае, а также в случае моего отказа предоставить вышеуказанные Персональные данные администрация городского поселения освобождается от каких-либо обязательств передо мной.

«____» ________ 20      г.

 __________________________________________

(подпись)            (фамилия, имя, отчество)